
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Aktuální informace z Odboru regionální politiky MMR

Regionální stálá konference Jihomoravského kraje, 22. února 2019, Brno



Obsah příspěvku

1. Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+

2. Národní dotační programy MMR

3. Národní investiční plán

4. Aktuální čerpání ESIF pro období 2014-2020

5. Příprava ČR na Programové období po roce 2020



Strategie regionálního rozvoje ČR 21+



Aktuální stav tvorby SRR21+

• Změny v návrhové části
» dílčí úprava textu specifických cílů a typových opatření

» Změna vymezení „ohrožených území“

• Vybrané zásady implementace
» Závaznost

» Silný realizační a organizační rámec

» Partnerský přístup

» Integrované přístupy

» Územní dimenze

» Měřitelnost

» Publicita (i během implementace)



Harmonogram přípravy SRR 2021+

• leden 2019: jednání pracovních skupin

• únor 2019: projednání verze dokumentu na NSK

• březen/duben 2019: mezirezortní připomínkové řízení

• květen 2019: SEA

• červen 2019: předložení materiálu na vládu ČR



Akční plán SRR ČR 21+

• vytvářeny na dva roky 

• bude vycházet z typových opatření, případně je bude doplňovat o další (nutná 
shoda pracovních skupin)

• Karta aktivity: konkrétní popis, územní dimenze, nositel, rozpočet, indikátor, objem 
a zdroj financování

• Harmonogram zpracování

» Únor - říjen 2019: Sestavení návrhu znění aktivit

» Listopad 2019 – březen 2020: Projednání na pracovních skupinách (2 vlny)

» Duben – květen 2020: Projednání na NSK a meziresortní připomínkové řízení

» Červen 2020: schválení vládou ČR (zohlednění procesu přípravy státního rozpočtu)



Nástroje pro naplňování územní dimenze



Národní dotační programy MMR



17.12. 31.1. 1.2. 7.2. 15.2. 28.2. 15.3. 31.3. 30.4 31.5.

NNO NNO

PODPORA ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH ČINNOSTÍ OBCÍ

PODPORA ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH 

SOUTĚŽÍ

OBNOVA OBECNÍHO A KRAJSKÉHO MAJETKU PO 

ŽIVELNÍCH POHROMÁCH

17.12. 30.1. 1.2. 7.2. 15.2. 28.2. 15.3. 31.3. 30.4 31.5.

OBNOVA OBECNÍHO A KRAJSKÉHO MAJETKU PO ŽIVELNÍCH POHROMÁCH

PODPORA REVITALIZACE ÚZEMÍ

DEMOLICE BUDOV V SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH LOKALITÁCH

PODPORA REGENERACE BROWNFIELDŮ PRO NEPODNIKATELSKÉ VYUŽITÍ

STUDIE VYUŽITÍ VLÁDOU DOPORUČENÝCH BROWNFIELDŮ

PODPORA BUDOVÁNÍ A OBNOVY MÍST AKTIVNÍHO A PASIVNÍHO ODPOČINKU

PODPORA DOSTUPNOSTI SLUŽEB

PODPORA VENKOVSKÉ POSPOLITOSTI A SPOLUPRÁCE NA ROZVOJI OBCÍ

PODPORA OBNOVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

PODPORA OBNOVY SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURY

PODPORA OBNOVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

BEZBARIÉROVÉ OBCE OD ROKU 2017
ODSTRAŇOVÁNÍ BARIÉR V BUDOVÁCH DOMŮ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU A V BUDOVÁCH MĚSTSKÝCH A OBECNÍCH ÚŘADŮ

EUROKLÍČ

PODPORA ROZVOJE REGIONŮ 2019+

PODPORA OBNOVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

PODPORA OBNOVY SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURY

PODPORY OBNOVY STAVEB A ZAŘÍZENÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY

PODPORA VÍTĚZŮ SOUTĚŽE VESNICE ROKU

REKONSTRUKCE A PŘESTAVBA VEŘEJNÝCH BUDOV

OBNOVA DROBNÝCH SAKRÁLNÍCH STAVEB A HŘBITOVŮ

PODPORA VÝSTAVBY V OBLASTECH SE SPZ

VÝSTAVBA NÁJEMNÍCH BYTŮ V OBLASTECH SE STRATEGICKOU PRŮMYSLOVOU 

ZÓNOU

VÝSTAVBA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY V OBLASTECH SE STRATEGICKOU 

PRŮMYSLOVOU ZÓNOU

NÁRODNÍ PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU 

V REGIONECH

PODPORA NADREGIONÁLNÍCH AKTIVIT

ROZVOJ ZÁKLADNÍ A DOPROVODNÉ INFRASTRUKTURY CR

ROZVOJ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY

MARKETINGOVÉ AKTIVITY NA ÚROVNI KRAJŮ

MARKETINGOVÉ AKTIVITY NA OBLASTNÍ ÚROVNI

MARKETINGOVÉ AKTIVITY NA NÁRODNÍ A NADREGIONÁLNÍ ÚROVNI

ÚZEMNÍ PLÁN

ARCHITEKTONICKÉ A URBANISTICKÉ SOUTĚŽE OBCÍ

PODPORA BYDLENÍ

PEČOVATELSKÉ BYTY

KOMUNITNÍ DOMY SENIORŮ

VÝSTAVBA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

PODPORA VÝSTAVBY VÝTAHŮ A BEZBARIÉROVÝCH VSTUPŮ DO 

BYTOVÝCH DOMŮ

Program
Datum ukončení výzvy



Publikace NDT pro obce 2019 

• v souvislosti s tvorbou AP SRR 19-20 
a ve spolupráci s SMO ČR je 
připravována aktualizace publikace

• dotační tituly ministerstev, státních 
fondů, České rozvojové agentury, ÚV 
ČR a další

• březen 2019

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjRn8GS1-bfAhUIDuwKHRmwASoQjRx6BAgBEAU&url=https://www.cirihk.cz/clanky-publikace-narodni-dotacni-zdroje-pomuze-mestum-a-obcim-s-cerpanim-pene-324d8a1d3f-ozpoctu-cr.html&psig=AOvVaw15pbk-Ad1-hxx2hdYioeyU&ust=1547328808700356


Národní investiční plán



Národní investiční plán – aktuální stav

• Připravuje se finální podoba tvorby NIP – sběr a selekce projektů

• Premiérovi byl předán draft obsahující Mapu investičních preferencí

• Zřízena Rada vlády pro veřejné investování

• Připravuje se elektronický sběr investičních preferencí, který se spustí na jaře

• V současné době doporučujeme připravovat/precizovat představy o strategických (pro Vás 
významných) projektech na období 2019 – 2030 – netřeba v tuto chvíli zasílat 

• aktuálně sebrané projekty slouží jako podklad spíše ideový, finální sběr a výběr se teprve 
připravuje.



Aktuální čerpání ESIF pro období 2014-20





Finanční objem schválených projektů dle OP 
(Kč, příspěvek EU)

Zdroj dat: MS2014+, stav k 31. 1. 2019



Alokace schválených projektů dle krajů a OP 
(Kč, příspěvek EU)

Zdroj dat: MS2014+, stav k 31. 1. 2019



Alokace schválených projektů dle počtu obyv. kraje a OP 
(Kč, příspěvek EU)

Zdroj dat: MS2014+, stav k 31. 1. 2019



Příprava ČR na Programové období po roce 
2020



www.mmr.cz

www.uzemnidimenze.cz

www.dotaceEU.cz

Děkuji za pozornost


